
                                              PROTOKÓŁ Nr XXX

z sesji Rady Gminy Sońsk odbytej w dniu 27 marca 2009 roku w Urzędzie 
Gminy w Sońsku.

Stan radnych -15
Obecnych – 14
Nieobecny – Owczarczyk Eugeniusz

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli :

1.Wielechowski Jarosław – Wójt Gminy
2.Ptasiewicz Katarzyna – Sekretarz Gminy
3.Nałęcz Katarzyna – Skarbnik Gminy

Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław – Przewodniczący Rady Gminy.

                                             Przebieg obrad 

1.Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy i na podstawie listy obecności 
stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał .

Ad 2.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował  zmianę w porządku obrad 
polegającą na włączeniu do przedstawionego w materiałach porządku jeszcze 
jednego projektu uchwały w sprawie  ustalenia wynagrodzenia dla Wójta 
Gminy.

Radni 13 głosami „za” przyjęli zaproponowaną zmianę w porządku obrad , 1 
radny głosował „przeciwko”
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Radni przyjęli porządek obrad po wprowadzeniu zmiany/13 gł „za, 1 „przeciw”/ 
w następującym brzmieniu:

1.Otwarcie XXX sesji Rady Gminy Sońsk i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.Przyjęcie porządku obrad.
3.Przyjęcie protokółu z sesji Rady Gminy z dnia 6.02.2009 roku.
4.Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie pomiędzy sesjami.
5.Zapoznanie Radnych z treścią pism jakie wpłynęły do Rady Gminy okresie 
    pomiędzy sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7.Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zmiany uchwały Rady Gminy Sońsk nr XXIX/149/2009 z dnia 6 lutego 2009 
roku w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 20089.

b/zmian w budżecie gminy w roku 2009.

c/wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  przez  Gminę  Sońsk  do  projektów 
kluczowych realizowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w 
ramach  RPO  WM  2007-2013  pn.:  Przyśpieszenie  wzrostu  konkurencyjności 
województwa mazowieckiego , przez budowanie społeczeństwa informacyjnego 
i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy 
o  Mazowszu”  oraz  projektu  pn.  :  „Rozwój  elektroniczny  administracji  w 
samorządach  województwa  mazowieckiego  wspomagającej  niwelowanie 
dwudzielności potencjału województwa”.

d/wyrażenia zgody na realizację projektu „Sońsk – gmina przyjazna środowisku. 
”Budowa kolektora kanalizacji sanitarnej w Sońsku, Gołotczyźnie i Gąsocinie 
oraz modernizacja  Gminnej  Oczyszczalni  Ścieków” finansowanego w ranach 
Regionalnego  Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego.

e/wyrażenia zgody na realizację projektu „Sońsk – gmina otwarta. Zintegrowany 
system dróg szansą rozwoju regionu” finansowanego w ramach  Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013

f/wyrażenia zgody na realizację przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Sońsku projektu systemowego „Aktywizacja społeczna i zawodowa w Gminie 
Sońsk” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu  Operacyjnego Kapitał  Ludzki9  2007-2013.  Priorytet  VII  Promocja 
Integracji Społecznej. Poddziałanie 7.1.1.”Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji przez ośrodki pomocy społecznej”
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g/wyrażenia zgody na realizację projektu „Zdrowi Mieszkańcy – zdrowa gmina. 
Modernizacja  Ośrodka Zdrowia  szansą  na podniesienie  dostępności  i  jakości 
świadczeń  medycznych  na  terenie  Gminy  Sońsk”  finansowanego  w  ramach 
Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Mazowieckiego 
2007-2013.

h/wyrażenia zgody na wynajem lokalu socjalnego./dot. lokalu w Ciemniewku/.

i/ wyrażenia zgody na wynajem lokalu socjalnego / dot. lokalu w Spadoszynie/

j/udzielenia  bonifikaty  przy  sprzedaży  lokalu  mieszkalnego  stanowiącego 
mienie komunalne /dotyczy lokalu w Marusach/

k/udzielenia  bonifikaty  przy  sprzedaży  lokalu  mieszkalnego   stanowiącego 
mienie komunalne / dot. lokalu w Ciemniewku p. Pietrzyk/

l/udzielenia  bonifikaty  przy  sprzedaży  lokalu  mieszkalnego  stanowiącego 
mienie komunalne/ dot. lokalu w Ciemniewku p. Michałeckiej /

ł/regulaminu wynagradzania nauczycieli.

m/ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Sońsk.

8.Zapytania sołtysów i gości.

9.Zamknięcie obrad.

Ad 3

Protokół z sesji  XXIX Rady Gminy Sońsk z dnia 6 lutego 2009 roku został 
przyjęty jednogłośnie.

Ad 4

Wójt Gminy – dzisiaj na sesji gościmy p. dr Gajdę i dyrektora firmy Gajda-Med. 
p. Jóźwiak  są to osoby, które w chwili obecnej prowadzą remont w budynku w 
którym będzie funkcjonował ośrodek zdrowia. Zanim złożę swoje sprawozdanie 
proszę p. przewodniczącego o zgodę na to aby p. dr Gajda mógł  zabrać głos i 
poinformować nas co zostało zrobione.

Szmalec  Wiesław – proszę  p.dr. Gajdę o zabranie głosu.
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Gajda Robert – wracam z Sanepidu z Ciechanowa i mogę powiedzieć, że od 1 
kwietnia  przychodnia  może  ruszyć.  Lokal  jest  przygotowany,  potrzebna 
dokumentacja  zgromadzona   ale  trwają  jeszcze  rozmowy z kadrą  medyczną, 
która będzie obsługiwać przychodnię. Ze względu na to termin otwarcia może 
się przedłużyć  do 1 maja. Ja jestem bardzo zadowolony z estetyki obiektu  jaką 
udało się osiągnąć dzięki wykonanym pracom. Jestem tu aby się pochwalić, że 
prace przygotowawcze dobiegły końca i można rozpoczynać działalność. 

Wójt  Gminy  -   w  okresie  pomiędzy  sesjami  zostały  rozesłane  dokumenty 
dotyczące podatków.

Otrzymaliśmy pismo informujące o kwocie jaka wpłynie na stypendia dla dzieci

Złożony został wniosek do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na drogę w 
Ślubowie.

Zleciłem wykonanie oświetlenia w miejscowości Bądkowo i Kałęczyn .

Zostało  wydane  ponad  40  decyzji  o  warunkach  zabudowy  w  referacie 
budowlanym.

Na bieżąco wydawane są decyzje o wycince drzew i zakrzaczeń.

Chciałem poruszyć bardzo gorący temat dotyczący dróg powiatowych.
Pani radna Ślubowska przekonywała nas o tym, że warto podjąć współpracę z 
Powiatem  i stan dróg będzie się poprawiać, deklarując jednocześnie, że to Rada 
Gminy będzie wskazywać w którym miejscu będzie wykonywana inwestycja . 
W roku 2008 przeznaczyliśmy na współpracę kwotę 70 tyś złotych i wykonano 
1600 m drogi Gołotczyzna - Zawady.
Rada Gminy Sońsk podjęła uchwałę budżetową w której zadeklarowała kwotę 
170 tysięcy  złotych na  rok  2009 na  współpracę  z  powiatem.  Była  to  kwota 
ogólna,  nie  wskazywała   miejsca.  Ja  w  piśmie  do  Starostwa  Powiatowego 
zadeklarowałem nie mając uchwały Rady Gminy, że przeznaczymy 100 tysięcy 
złotych na Ślubowo i 70 tysięcy złotych na kontynuację drogi Gołotczyzna – 
Zawady.  Natomiast   później  na  komisjach  i  na  sesji  Rada  Gminy  podjęła 
uchwałę, która tą deklarację zmieniła. Przeznaczono 50 tyś złotych na drogę w 
Bądkowie, 50 tysięcy złotych na drogę w Ślubowie i 70 tysięcy złotych na drogę 
Gołotczyzna  –  Zawady.  Ze  Starostwem  do  dnia  dzisiejszego  nie  zostały 
podpisane  żadne  umowy  wiążące,  czyli  współpraca  nie  została  nawiązana. 
Otrzymałem pismo od Starosty, że Starostwo nie będzie realizowało dróg tam, 
gdzie my wskazaliśmy. Sprawa rozbija się o miejscowość Ślubowo, ponieważ 
propozycja gminy była taka, żeby połączyć drogę powiatową, odcinek gdzie jest 
kościół, gdzie mieszkają ludzie z inwestycją drogi gminnej o której mówiłem. 
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Takiej woli nie ma powiat chce realizować drogę od Koźniewa Wielkiego do 
Ślubowa a więc tam, gdzie jest las i nie ma żadnych zabudowań. Rozgłaszane są 
informacje, że Rada Gminy Sońsk zmieniła deklarację  dotyczącą współpracy z 
powiatem, otóż informuję, że była podjęta jedna uchwała dotycząca współpracy 
z  powiatem,  tyko  i  wyłącznie  jedna.  Reprezentowaliśmy  razem  z  radnymi 
Gminę Sońsk na sesji Rady Powiatu, każdy radny otrzymał mapki z inwestycją, 
nie otrzymaliśmy zrozumienia  i ja jestem zniesmaczony, bo uważam , że słowa 
należy  dotrzymywać  szczególnie  tego  mówionego  z  tej  mównicy.  Jeśli  jest 
powiedziane, że to Rada Gminy będzie wyznaczać miejsca do inwestycji to tak 
być powinno.

Trwają przygotowania do wodociągowania w Łopacinie jesteśmy po przetargu i 
niebawem inwestycja się rozpocznie.

Reprezentowałem  Urząd  Gminy  wspólnie  z  p.  przewodniczącym  i 
wiceprzewodniczącym  na  wielu  spotkaniach.  Urząd  Gminy  był  również 
współorganizatorem  spotkania z ministrem rolnictwa  w Gołotczyźnie i jestem 
z tego spotkania zadowolony.

Dla  sołtysów  i  radnych   będzie  zorganizowana  wycieczka  do  Sejmu 
Rzeczpospolitej Polskiej odbędzie się ona  w miesiącu kwietniu.

Ad 5

W okresie pomiędzy sesjami wpłynęły do Rady Gminy następujące pisma :

Od Rady Rodziców przy Powiatowym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  w 
Gołotczyźnie  w  sprawie  poparcia  wniosku  Rady  Rodziców  dotyczącego 
zorganizowania naboru do szkól w Gołotczyźnie.

Dyoniziak  Stanisław  –  jako  przewodniczący  Rady  Rodziców  pragnę 
poinformować, że nabór do szkół w Gołotczyźnie będzie.

Podgórski  Zdzisław  –  od  2008  roku  Zespól  Szkół  im.  Aleksandra 
Świętochowskiego  została  przeniesiona  pod  zarząd  Ministra  Rolnictwa  i  tu 
wszystko funkcjonuje normalnie. Natomiast wszystkie te poczynania dotyczyły 
szkoły  powiatowej.  Liceum  Ogólnokształcące,  Liceum  Profilowane  i 
Technikum Hotelarskie  pozostały  przy  szkołach  powiatowych i  jest  dla  nich 
powołany odrębny dyrektor.  Dlatego chciałem to wyjaśnić,  że  jedna i  druga 
szkoła funkcjonuje.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo  RIO w Warszawie  dotyczące 
konieczności  uzupełnienia uchwały budżetowej oraz trzy pisma od wojewody 
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ciechanowskiego,  który uchylił   uchwały Rady Gminy z powodu pomyłki  w 
podstawie prawnej.

Następnie zostało odczytane pismo p. Bożeny Sadowskiej – Zawadka  w 
sprawie zastosowania bonifikaty przy zakupie zabudowanej działki w Marusach, 
pismo w tej samej sprawie od p. Teresy Pietrzyk z Ciemniewka oraz p. 
Wiesławy Michałeckiej z Ciemniewka.

Pan  Adam Kruszyński  złożył  pismo  dotyczące   wskazania  granic  działki  w 
Niesłuchach , które nie jest dla niego zadawalające .
Wójt Gminy – pan Adam Kruszyński zwraca się z prośbą o wytyczenie drogi , 
takie działania już zostały podjęte, koszty zostały poniesione a dokumenty nie 
zostały  podpisane.  Nie  może  być  takiej  sytuacji,  że  Urząd  Gminy  będzie 
wytyczał  komuś  działki,  jest  nie  do  przyjęcia  i  jest  to  złe  gospodarowanie 
środkami  gminnymi  ja  zaproponuję  p.  Kruszyńskiemu  ewentualnie 
rozgraniczenie i podział kosztów na połowę Jeśli dojdziemy do porozumienia  i 
koszty podzielimy na połowę,  jest  to możliwe do załatwienia  jeszcze w tym 
roku. Ja taki wniosek zgłoszę do p. przewodniczącego aby radni przegłosowali a 
o swoim stanowisku powiadomię p. Kruszyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  pismo  Wójta  Gminy  skierowane  do 
Starostwa  Powiatowego  w  Ciechanowie  w  sprawie  wycinki  drzew 
zagrażających bezpieczeństwu w Marusach  na co zwrócił uwagę na poprzedniej 
sesji p. radny Żbikowski.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał również pismo skierowane do Zakładu 
Komunalnego  skierowane  do  wiadomości  Rady  Gminy  dotyczące  błędów 
zawartych w umowie na odbiór ścieków. 

Berent  Andrzej  –  na  terenie  gminy  jest  ok.  500  posesji  podłączonych  do 
kanalizacji  i  ze  wszystkimi  zostały  zawarte  umowy.  Tylko  dwie  osoby  nie 
podpisały umowy. Treść umowy została oceniona przez radcę prawnego i jest 
zgodna z prawem.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał  treść pisma p. Aleksandry Anuszewskiej 
w sprawie  zakupu działki  budowlanej.  W ramach  zabudowy tej  działki  w/w 
prowadziłaby usługi stomatologiczne dla mieszkańców gminy.
Powyższe pismo zostanie skierowane do Komisji Rolnictwa.

Odczytane  zostało  również  pismo  Rady  Parafialnej  w  Gąsocinie  w  sprawie 
udzielenia  pomocy  finansowej  na  dofinansowanie  prac  na  cmentarzu 
parafialnym w Gąsocinie.
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Muszyński Grzegorz -  popieram prośbę Rady Parafialnej i uważam, że należy 
jakąś kwotę na ten cel przeznaczyć.

Grzywacz  Leszek  -   w  Ciemniewku  na  cmentarzu  mamy  położoną  kostkę 
brukową i żadna Rada Gminy nam na to nie dała, tylko była to sprawa księdza, 
droga do cmentarza jest drogą gminną i w tej chwili jest w bardzo złym stanie.

Szypulski Remigiusz – tak jak powiedział p. Grzywacz nikt nie dokładał do prac 
na cmentarzu w Ciemniewku , natomiast jeśli chodzi o drogi do cmentarzy to 
należy w nie inwestować, bo to są drogi gminne.

Radca prawny – jeśli na drogi to nawet trzeba, ale na  inne potrzeby remontowe 
nie  ma  takich  możliwości  prawnych,  można  przeznaczać  pieniądze  tylko  w 
formie np. promocji gminy, organizacja festynu, dożynek.

Wójt  Gminy  –  na  ostatnim   wspólnym posiedzeniu  wszystkich  komisji  był 
obecny prezes Spółdzielni Mleczarskiej w Gąsocinie, sprawa dotyczyła terenów 
pod  punktami  zlewnymi  ale  również  udziałów.  Na ręce   Przewodniczącego 
Rady Gminy pan Prezes Spółdzielni  Mleczarskiej  złożył  pismo w którym są 
zawarte  informacje  jakie  punkty  skupu  mleka  spółdzielnia  w  momencie 
powstania  przejęła  oraz  prośba o udzielenie  informacji  odnośnie  przekazania 
Spółdzielni Mleczarskiej gruntów  państwowych na których znajdują się punkty 
skupu  mleka   aktualnie  użytkowanych  przez  Spółdzielnię  Mleczarską  w 
Ciechanowie. Jest to pismo z 1991 roku i wtedy powinny być podjęte działania 
przez Urząd Gminy dotyczące komunalizacji gruntów państwowych tam, gdzie 
stały  punkty  skupu  mleka.  Komunalizacja  została   przeprowadzona  i  grunty 
stały się własnością  gminy. Paradoks polega na tym, że grunty są gminne a 
budynki  stojące  na  nich   Spółdzielni  Mleczarskiej.  Spółdzielnia  boryka  się 
również z problemem udziałów, które rolnicy wnieśli za mleko.
Wspólnie  wypracowaliśmy  stanowisko,  że  grunty,  które  należą  do  gminy  a 
budynki do mleczarni zostaną wycenione oddzielnymi wycenami i wspólnie po 
wyrażeniu  zgody  przez  Radę  Gminy  możemy  przystąpić  do  sprzedaży.  Ze 
sprzedaży  Spółdzielnia  Mleczarska   uzyska  środki  na  wypłatę  udziałów 
rolnikom.

Ad 6

Przekażę  listę  dla  chętnych  na  wyjazd  do  Lichenia,  który  odbędzie  się  w 
miesiącu maju. Proszę p. Sołtysów o wpisywanie się na tą listę.

Ślubowska  Marzena  –  pan  Wójt  powiedział  w  swoim  wystąpieniu  o 
beznadziejnej współpracy z Powiatem o tym, że jest zniesmaczony. Ja przytoczę
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treść pisma jakie otrzymał każdy  Radny Powiatu Ciechanowskiego z gminy 
Sońsk  :  W  odpowiedzi  na  pismo  z  dnia  26  lutego  2009  roku  w  sprawie 
udzielenia przez Gminę Sońsk pomocy finansowej na realizacje zadań  Powiatu 
w zakresie remontu i przebudowy dróg powiatowych na terenie Gminy Sońsk – 
Zarząd  Powiatu  wyjaśnia  co  następuje:  zgodnie  z   deklaracją  Gminy  Sońsk 
podpisaną  przez  Wójta  i  Skarbnika  Gminy   zostały  ujęte  dwie  inwestycje 
realizowane na terenie Gminy Sońsk przy udziale środków z pomocy finansowej 
a mianowicie przebudowę drogi powiatowej  Gołotczyzna – Zawady na kwotę 
140 tysięcy złotych w tym pomoc finansowa Gminy Sońsk 70 tysięcy złotych 
oraz  remont  drogi  powiatowej  Koźniewo  Wielkie  –  Ślubowo  –Kałęczyn  za 
kwotę 200 tysięcy złotych w tym 100 tysięcy złotych pomoc finansowa Gminy 
Sońsk. Tylko te inwestycje będą realizowane przez Powiat na terenie Gminy 
Sońsk.  W  przypadku  nie  podpisania  wbrew  wcześniejszym  poważnie 
potraktowanym  przez  Powiat  deklaracjom  Gminy  Sońsk  co  do  udzielenia 
pomocy  finansowej  umów  zgodnych  z  budżetem  Powiatu,  Powiat  będzie 
realizował obydwie planowane uzgodnione z Gminą inwestycje tylko za własne 
posiadane  w  budżecie  środki.  Tak  więc  na  drodze  Gołotczyzna  –  Zawady 
zamiast  za  140  tysięcy  złotych  zostanie  wykonany  odcinek  za  70  tysięcy 
złotych,  na  drodze  Koźniewo  Wielkie  –  Ślubowo  –  Kałęczyn  zostanie 
wykonany  odcinek  nie  za  200 tysięcy  złotych tylko  za  100 tysięcy  złotych. 
Umieszczenie  w  planie  inwestycyjnym kolejnej  drogi  możliwe  jest  tylko  w 
przypadku o czym pana Wójta informowaliśmy gdy Gmina Sońsk zadeklaruje 
dodatkowe ponad 170 tysięcy złotych na dofinansowanie i tylko po uprzednim 
podpisaniu umowy.  Mając powyższe na względzie Zarząd Powiatu przypomina 
że umowa o przekazaniu przez Gminę Sońsk pomocy finansowej na realizację 
drogi  Gołotczyzna  –  Zawady  została  przekazana  przez  Zarząd  Powiatu  do 
Gminy  przy  piśmie  z  dnia  10 lutego 2009 roku.  Jednocześnie  informuję,  że 
pomocy  finansowej  na  realizację   dróg  powiatowych  udziela  Powiatowi 
Ciechanowskiemu  większość  gmin  z  terenu  Powiatu.  Współpraca  w  tym 
zakresie jest bardzo dobra, oparta na wzajemnym zaufaniu przynosi efekty w 
postaci  stanu sieci drogowej  Powiatu.
Chciałam powiedzieć , że przetarg na drogę w Ślubowie będzie 9 kwietnia.
Taka jest procedura, że najpierw przesyła deklarację Wójt  i przesłał jedną  w 
dniu  21  października  podpisaną  przez  siebie  i  p.Skarbnik,  następną  przesłał 
wtedy kiedy budżet  powiatu był  skonstruowany,  wpłynęła  23 grudnia   a  po 
świętach 29 grudnia radni powiatowi przyjęli budżet w którym było dokładnie 
zapisane 100 tysięcy na drogę w Ślubowie i 70 tysięcy na Chrościce i za tym 
rękę podniósł i p,Żbikowski i p. Kilian i p. Ślubowska. Uchwałę daliście dopiero 
6 lutego.

Muszyński  Grzegorz  –  zaprosiliśmy  na  zebranie  p.  Ślubowską  i 
zaproponowaliśmy aby pojechać i obejrzeć  drogę, która ma być wykonywana, 
do  wyjazdu  nie  doszło,  bo  p.  Ślubowska  się  na  to  nie  zgodziła  ponieważ 
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twierdziła,  że  zna  tą  drogę.  Zebranie  nie  przyniosło  efektu,  nie  udało  się  p. 
Radnej przekonać do przesunięcia  budowy na proponowany przez nas odcinek.
Tam gdzie  Powiat  planuje  budowę  jest  tylko  las,  będzie  to  więc  droga  dla 
zwierzyny leśnej.

Wójt  Gminy  -   w budżecie  powiatu  znalazły  się  pieniądze  na  współpracę  z 
Gminą  170  tysięcy,  w  budżecie  gminy  też  znalazło  się  170  tysięcy.  W 
momencie kiedy uchwala się budżet to nie uchwala się uchwał kierunkowych 
co kiedy będzie robione.  Ja nie potrafię  zrozumieć,  dlaczego nie zrobić tego 
kilometra  w  stronę  Sarnowej  Góry,  dlaczego  nie  zrobić  tego  kilometra  w 
Ślubowie przy kościele tam, gdzie mieszkają ludzie i dlaczego nie zrobić 1,5 km 
w stronę  Zawad.  Czy  jeżeli  Gmina  wykona  lub  przekaże  pieniądze  na  600 
metrów  drogi  przy  kościele  w  Ślubowie  czy  wykonacie  tą  inwestycję, 
ewentualnie  pozwolicie  nam wykonać  za  nasze  pieniądze.  Ja  w  tej  sprawie 
byłem kilkakrotnie u p. Starosty ale odpowiedź była jasna „nie”.
Przesłaliście jedno porozumieniem na drogę Gołotczyzna -  Zawady, jak mogę 
je podpisać skoro uchwała Rady  Gminy zobowiązuje mnie do trzech. Proszę 
przesłać trzy, wtedy będą podpisane.

Żbikowski  Stefan  –  słuchając  wystąpień,  patrząc  na  papiery  to  racje  ma  i 
koleżanka i  p.  Wójta,  ale  patrząc po  gospodarsku,  po ludzku muszę  z  całą 
otwartością  stwierdzić,  że  w  tym  sporze  racje  ma  Gmina  takie  zdanie 
wypowiedziałem na  Komisji Rozwoju Gospodarczego i zaproponowałem , żeby 
p. Starosta z Komisja przyjechał na tą drogę i zobaczył. Dla mnie to jest dziwna 
sprawa, bo kto daje pieniądze to i decyduje, Zapraszam na sesję Rady Powiatu, 
wrócimy do tego tematu. Dogadajmy się i róbmy drogi.

Wesołowski  Mirosław –  do  p.  Radnej  Ślubowskiej  zwracałem się  na  trzech 
sesjach o zasypanie dołu na drodze powiatowej  od Chrościć do Kosmów  ale 
moja  prośba  wcale  do Pani   Radnej  nie  dotarła.  Uczestniczy  Pani  prawie w 
każdej sesji. W pierwszym roku zwracała się Pani do Wójta  o to aby podjąć 
współpracę z Powiatem. Wójt i Rada Gminy zgodzili się.

Szypulski Remigiusz -  korzystając z tego, że są na sali Radni Rady Powiatu 
chciałem  zapytać  co  myślą  i  co  zamierzają  w  sprawie  drogi  Ciemniewo  –
Pękawka, bo jest ona w tej chwili prawie nieprzejezdna . Stawiam wniosek aby 
na następną sesję zaprosić p. Borkowskiego kierownika  Powiatowego Zarządu 
Dróg aby się w tej sprawie  wypowiedział.

Muszyński  Grzegorz  –  pojadę  na  sesję  Rady  Powiatu  ale  z  góry  Radnym 
Powiatowym dziękuje za pozytywne załatwienie sprawy.
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Niesłuchowski  Krzysztof  -  na  jednej  z  sesji  padło  pytanie  do  p.  Radnej 
Ślubowskiej, dlaczego nie ma utwardzonych zjazdów na drodze powiatowej od 
Ciechanowa do Gołotczyzny.

Żbikowski  Stefan  –  wykonano  na  tej  drodze  wszytko  co  było  objęte 
przetargiem,  pozostało  tylko  pomalowanie   pasów  i  będzie  to  wykonane  w 
miesiącu maju.

Niesłuchowski Krzysztof -  kiedy zaczynano wykonywać tą drogę była mowa, 
że zostanie wyprowadzona jeszcze 1 km poza Sońsk , dlaczego tak się nie stało.

Ślubowska Marzena – należy wykonać plany  od Gołotczyzny przez Sońsk i na 
nie  jest  przeznaczone  90  tysięcy  złotych.  W  pierwszej  kolejności  należy 
wykonać plany a potem przystąpić do inwestycji.
Odpowiem  p. Wesołowskiemu , ja nie lekceważę  tego co mi zgłaszacie, byłam 
w Zarządzie Dróg Powiatowych, jest tam zgromadzony materiał i skoro tylko 
przyjdzie lepsza pogoda, będzie wywożony na drogi.

Szmalec Wiesław – co z chodnikami w Bieńkach Karkutach.

Ślubowska  Marzena  –  chodniki  zostaną  położone  kiedy  będzie  realizowany 
drugi etap budowy drogi  Ciechanów – Gąsocin

Borowy   Eugeniusz  –  chciałem  się  dowiedzieć  w  sprawie  hydroforni  w 
Damietach,  działa  tam  tylko  jedna  studnia,  nie  ma  również   agregatu 
prądotwórczego.

Szmalec  Wiesław  –  w  budżecie  na  rok  przyszły   zostanie  umieszczone 
wykonanie  drugiej studni w hydroforni w Damiętach.

Borowy  Eugeniusz  –  co  dalej  ze  stawem na  ulicy  Zacisze  i  kiedy  zostanie 
zakończony remont  mostku na ulicy Klonowej oraz przepustu na drodze  do 
Koźniewa Wielkiego.
Chciałem  zwrócić  również  uwagę  na   zgromadzoną  dużą  ilość  śmieci  przy 
kotłowni w Sońsku.

Drozdowski Edward – co z chodnikiem do ośrodka zdrowia w Soboklęszczu.
Czy Gmina będzie dofinansowywała  imprezę na Pustelni zaplanowaną na maj 
tego roku.
Co równają równiarki, przecież na drogach nie ma  żwiru.
Dlaczego nie było jeszcze posiedzenia Komisji Rewizyjnej.
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Niesłuchowski  Krzysztof  –  otrzymałem  od  p.  przewodniczącego  treść  Pana 
wniosku  i  będzie  on  rozpatrzony  na  najbliższym  posiedzeniu  Komisji 
Rewizyjnej.

Wójt Gminy – w Damiętach rzeczywiście funkcjonuje jedna studnia, jestem po 
rozmowach z dyrektorem Stępką z Zakładu Usług Wodnych i prawdopodobnie 
w  przyszłym  roku  jak  będziemy  kończyć  wodociągowanie  Gminy  wtedy 
zostanie wybudowana druga studnia.
W  2007  roku   Firma  Norco  zwracała  się  do  Urzędu  Gminy  o  wydanie 
pozwolenia  na  wycinkę  drzew  i  chciała   zasypać  staw.  Od  decyzji  było 
odwołanie  mieszkańców  i do wycinki nie doszło.
W tym roku będzie  wykonany mostek  na ul  Klonowej.  Zamówiono również 
przepust na drogę do Koźniewa.
Śmieci spod kotłowni będą sukcesywnie uprzątane.
Urząd Gminy nie będzie finansował  imprezy w Łopacinie.
W zeszłym roku na drogi zostało wysypane 1000 wywrotek żwiru. Dopóki w
Cichawych  będzie  żwir  płukany  na  drodze,  wieś  ta  nie  otrzyma  ani  jednej 
wywrotki żwiru.

Szypulski Remigiusz – czy prawdą jest, że został odrzucony  wniosek na drogę 
Sońsk  - Gołymin .

Żbikowski Stefan – złożono 7 wniosków   na drogi. Wniosek na drogę Sońsk – 
Gołymin jako jedyny nie uzyskał  akceptacji.

Szmalec Wiesław – chce postawić wniosek aby zorganizować parking na tyłach 
Urzędu Gminy dla  pracowników .

Niesłuchowski Krzysztof – jaką kwotę przeznaczymy na urządzenie parkingu
Szmalec 2000 - 2500 złotych

Wniosek został przyjęty 13 głosów „za” 1 wstrzymujący się.

Ad pkt 7

a/Uchwała  w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady  Gminy  Sońsk  nr 
XXIX/149/2009 z  dnia 6 lutego 2009 roku w sprawie zmian w budżecie 
gminy w roku 2009.

Szmalec  Wiesław  –  treść  uchwały  została  szczegółowo  omówiona  przez  p. 
Skarbnik  na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

11



Uchwała została przyjęta 13 gł „za”, 1 wstrzymujący się.

b/Uchwała w sprawie zmian w budżecie w roku 2008

Uchwałę  szczegółowo  omówiła  p.  Skarbnik  na  wspólnym  posiedzeniu 
wszystkich komisji.

Przewodniczący odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta 13 gł „za” 1 wstrzymujący się

c/Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę do 
projektów  kluczowych  realizowanych  przez  Samorząd  Województwa 
Mazowieckiego  w  Ramach  RPO  WM  2007-2013  pn:  „Przyśpieszenie 
wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie 
społeczeństwa  informacyjnego  i  gospodarki  opartej  na  wiedzy  poprzez 
stworzenie  zintegrowanych  baz  wiedzy  o  Mazowszu”  oraz  projektu  pn. 
”Rozwój  elektroniczny  administracji  w  samorządach  województwa 
mazowieckiego  wspomagającej  niwelowanie  dwudzielności  potencjału 
województwa”.

Przewodniczący odczytał treść uchwały. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

d/Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  realizację  projektu  „Sońsk  – 
gmina przyjazna środowisku. ”Budowa kolektora kanalizacji sanitarnej w 
Sońsku, Gołotczyźnie i Gąsocinie oraz modernizacja Gminnej Oczyszczalni 
Ścieków” finansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta  jednogłośnie.

e/Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  realizację  projektu  „Sońsk  – 
gmina  otwarta.  Zintegrowany  system  dróg  szansą  rozwoju  regionu” 
finansowanego  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 2007-2013.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.
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Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

f/Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminny Ośrodek 
Pomocy  Społecznej  w  Sońsku  projektu  systemowego  ”Aktywizacja 
społeczna  i  zawodowa  w  Gminie  Sońsk”  współfinansowanego  z 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał  Ludzki  2007-2013.  Priorytet  VII  Promocja  integracji  społecznej. 
Poddziałanie  7.1.1.”Rozwój  i  upowszechnianie  aktywnej  integracji  przez 
ośrodki pomocy społecznej”.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

g/Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  realizację  projektu  „Zdrowi 
mieszkańcy  -  zdrowa gmina.  Modernizacja  Ośrodka  Zdrowia  szansą  na 
podniesienie dostępności i jakości świadczeń medycznych na terenie Gminy 
Sońsk” finansowanego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 2007 -2013.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

h/Uchwała w sprawie  wyrażenia zgody na wynajem lokalu  socjalnego w 
Ciemniewku. /

Uchwała dotyczy przedłużenia umowy na wynajem dla p. Pepłowskiej.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

i/  Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wynajem  lokalu  socjalnego. 
Uchwała dotyczy przedłużenia umowy dla p. Klimkiewicza w  Spądoszynie

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
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 j/Uchwała  w  sprawie  udzielenia  bonifikaty  przy  sprzedaży  lokalu 
mieszkalnego stanowiącego mienie komunalne.

Uchwała dotyczy lokalu w Marusach.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została podjęta 10 gł za, 2 przeciw , 2 wstrzymujące się

Rada Gminy nie udzieliła bonifikaty na zakup działki.

k/Uchwała  w  sprawie  udzielenia  bonifikaty  przy  sprzedaży  lokalu 
mieszkalnego stanowiącego mienie komunalne / dot. lokalu w Ciemniewku 
p. Pietrzyk/

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

l/Uchwała  w  sprawie  udzielenia  bonifikaty  przy  sprzedaży  lokalu 
mieszkalnego  stanowiącego  mienie  komunalne  /dotyczy  lokalu  w 
Ciemniewku p. Michałecka /

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

ł/Uchwała w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

m/ Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została podjęta  12 głosów „za” 2 głosy „przeciw”
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Ad 8.

Morawski  Kajetan  -   jak  będzie  przebiegała  droga  asfaltowa  przez  Bieńki 
Śmietanki czy połączy ona dwie drogi powiatowe.

Wójt Gminy – tak

Morawski Kajetan – proszę aby p. Wójt wyznaczył dogodny dla siebie termin w 
którym mam przeprowadzić zebranie mieszkańców na temat tej drogi.

Pachulski Cezary -  chciałbym zapytać w jaki sposób jest prowadzony nabór do 
przedszkola, dlaczego dzieci dojeżdżające uczą się w kl O w „małej szkole” a 
miejscowe w  przedszkolu w Gołotczyźnie.
Zwracam również uwagę na konieczność ustawie znaków ograniczających tonaż 
na drodze w Drążenie

Wójt  Gminy  -   na  dzień  dzisiejszy  sytuacja  jest  taka,  że  w  Przedszkolu  w 
Gołotczyźnie  mamy  dzieci  najmłodsze  natomiast  6-  latki  mamy  w  „małej 
szkole”.  Stało  się  tak  dlatego,  że  było  dużo  więcej  chętnych  niż  miejsc  w 
przedszkolu, dlatego kl. 0 została przeniesiona do szkoły.

Szmalec Wiesław – czy te dzieci są dowożone autobusem szkolnym.

Wójt Gminy – my mam obowiązek dowożenia do szkół.

Jeśli chodzi o drogę w Bieńkach zostanie zbudowana naokoło od drogi do drogi.
Chciałem poinformować, że zostaną w tym roku przygotowane dokumenty na 
podłączenie wody do dworku w Strusinku.

Chciałem  poinformować  panów  sołtysów,  że  jesteśmy   w  trakcie  zakup 
ostrówka dla Zakładu Komunalnego i  będziemy mogli   kopać rowy i powoli 
systematycznie dbać o drogi, proszę zgłaszać potrzeby w tym zakresie.

Malinowska  Anna  –  czy  zostanie  pobudowana  droga  do  cmentarz  w 
Ciemniewku.

Wójt  Gminy  –  rozmawialiśmy  o  tym  w  kontekście  sprzedaży  lokali 
komunalnych  i  zgodnie  z  zasadą,  że  ze  sprzedaży  mienia  komunalnego 
pieniądze zostają dla wsi, dochód ze sprzedaży mieszkań zostanie przeznaczony 
na budowę drogi.
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Szmalec Wiesław – chciałem zgłosić wniosek – aby oznakować  nasze posesje 
numerem z nazwą miejscowości. 

Radca  prawny  -  obowiązek  ten  wynika  z  art.  47.b  Prawo  geodezyjne  i 
kartograficzne. Nie wywiązanie się z tego obowiązku podlega karze grzywny do 
250 zł albo karze nagany.

Wniosek  Przewodniczącego  Rady  Gminy  został  przyjęty   8  „za  „3  głosy 
wstrzymujące się.

Nowicki Krzysztof  - proszę p. Wójta aby wyjaśnił  na czym będzie polegała 
aktywizacja zawodowa na terenie naszej gminy, bo zostaną na to przeznaczone 
duże pieniądze. 

Wójt Gminy – aktywizacja zawodowa dotyczy osób które na dzień dzisiejszy
korzystają z pomocy społecznej, jeśli przystąpimy do tego programu te osoby 
będą miały możliwość zdobycia kwalifikacji w ramach tego programu można 
będzie organizować prace społeczno – użyteczne  i interwencyjne.

Ad  9

Szmalec  Wiesław –  w  związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  zamykam 
obrady XXX Sesji Rady Gminy .

Obrady trwały od godziny 10:00 i zakończyły  się o godzinie 15: 40.

Protokółowała  Krystyna Sobczyńska  
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